ДОМАШНА РАБОТА ЗА
 ПРИРОДНИ БОГАТСТВА СТОПАНСТВО НА АМЕРИКА


Одговори ги прашањата:

1.Со кои метални и неметални суровини е богата Северна Америка?

2.Кои растителни култури се застапени во Мексико и други држави од Средна Америка?

3.Кои области во Северна Америка се најбогати со руди а во кои најзастапени се шумите?

4.Кои држави во Јужна Америка се најбогати со:
Cu, Fe, Sn, Al, Mn, Pb и Zn, Ag, Mo, Au, скап. кам.?

5.Кои јужноамерикански држави се најголеми производители на нафта и природен гас?

6.Кои тропски комерцијални растителни култури најмногу се одгледуваат во Јужна Америка?
 
7. На што се должи големиот број на хидроцентрали во Северна и Јужна Америка?

8.Во кои делови има најголема застапеност на шумите како природно богатство на Северна и Јужна Америка?
 
[bookmark: _GoBack]9. Колкав дел од населението во Јужна Америка се занимава со земјоделство?
